

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-11	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DOBRA FABRYKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica POMIECHOWSKA	Nr domu 47	Nr lokalu 14
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 04-694	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 533 365 505
Nr faksu	E-mail kontakt@dobrafabryka.pl	Strona www http://www.dobrafabryka.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2014-08-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-11-17		
5. Numer REGON	14736166900000	6. Numer KRS	0000519542
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mateusz Jakub Gasiński	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Dominika Kieniewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Anna Chmielewska	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Aleksandra Kosmęda	Członek Rady	TAK
	Grzegorz Jan Michalczyk	Członek Rady	TAK
	Marcin Prokop	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Wspieranie innowacyjnych rozwiązań społecznych. Fundacja inicjuje i wspiera nowatorskie działania w różnych dziedzinach życia społecznego – szczególnie w obszarze ochrony praw człowieka, życia rodzinnego i profilaktyki społecznej, zarówno w Polsce, jak i w najuboższych regionach świata. 2. Pomoc społeczna dla potrzebujących. Udzielamy pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, umożliwiając im zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych. 3. Usamodzielnianie i integracja społeczna. Podejmujemy działania, które pomagają potrzebującym osiągnąć niezależność, zintegrować się ze społeczeństwem i żyć w warunkach zgodnych z godnością człowieka. 4. Wszechstronna pomoc bytowa, edukacyjna i medyczna. Organizujemy i niesiemy pomoc w różnych wymiarach – ze szczególnym uwzględnieniem placówek prowadzonych przez polskich misjonarzy. 5. Współpraca z organizacjami o zbieżnych celach. Wspieramy inne organizacje, które działają na rzecz pomocy humanitarnej, edukacyjnej, medycznej i społecznej – w Polsce i za granicą. 6. Ochrona i promocja zdrowia. Prowadzimy działania na rzecz zdrowia osób z ubogich regionów – poprzez edukację, profilaktykę i dostęp do leczenia. 7. Edukacja i wychowanie. Wspieramy dostęp do edukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych – promując rozwój osobisty i zawodowy. 8. Promocja i organizacja wolontariatu. 9. Krzewienie wiedzy o historii, kulturze i walorach miejsc, do których dostarczana jest pomoc. 10. Pomoc w sytuacjach kryzysowych. Organizujemy pomoc humanitarną, zdrowotną i edukacyjną dla osób dotkniętych wojną, klęską żywiołową czy kryzysem – prowadząc także działalność informacyjną i społeczną. 11. Wsparcie dla uchodźców i przesiedleńców. Zapewniamy uchodźcom pomoc prawną, humanitarną, edukacyjną oraz wsparcie w aktywizacji zawodowej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez różnorodne działania pomocowe, rozwojowe i edukacyjne prowadzone w krajach Afryki, Azji oraz w Polsce. Sposób ich realizacji odpowiada wszystkim punktom statutu: 1. Badanie i zbieranie informacji o osobach potrzebujących pomocy. Fundacja prowadzi stały monitoring sytuacji humanitarnej w regionach objętych pomocą – m.in. w DRK, Mauretanii, Rwandzie, Libanie, Grecji i Bangladeszu – identyfikując najbardziej potrzebujących, takich jak chorzy, dzieci, osoby z niepełnosprawnościami czy uchodźcy. 2. Pozyskiwanie, transport i dystrybucja środków pomocy. Fundacja dostarczyła leki, żywność, odzież, sprzęt medyczny (m.in. łóżka szpitalne, wózki inwalidzkie), środki higieniczne oraz wyposażenie szkół i hospicjów. Organizowała także transport pomocy (np. zestawy plecaków, żywności i leków w Libanie i Grecji). 3. Organizowanie misji wolontariuszy. Działania Fundacji w DRK, Rwandzie, Togo i Mauretanii są możliwe dzięki zaangażowaniu misjonarzy i wolontariuszy, którzy pracują na miejscu – opiekując się chorymi, prowadząc edukację i zajęcia rehabilitacyjne. 4. Tworzenie i wspieranie misji i placówek pomocy. Fundacja wspiera funkcjonowanie i rozwój placówek takich jak szpital w Ntamugendze (DRK), ośrodek dożywiania w Kadei, apteka w Togo, hospicjum w Rwandzie, a także centrum pomocowe w Libanie. 5. Niedochodowe organizowanie imprez kulturalno-oświatowych i kampanii informujących. Prowadzono kampanie uświadamiające nt. głodu, niedożywienia i chorób przewlekłych oraz promowano pomoc humanitarną i edukacyjną w socialmediach, na stronie internetowej fundacji i wśród darczyńców. Fundacja prowadzi programy edukacyjne (kurs krawiectwa, alfabetyzacja,

szkolenia z żywienia i higieny), finansuje edukację dzieci pracowników hospicjum i ubogich rodzin, a także edukuje opiekunów dzieci niedożywionych.

7. Udzielanie pomocy społecznej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Działania Fundacji obejmują bezpośrednią pomoc rzeczową i finansową: leczenie, edukację, wsparcie żywnościowe, rehabilitację oraz poprawę warunków mieszkaniowych (np. budowa domu dla ubogiej rodziny w Mauretanii).

8. Współpracę z władzami i organizacjami pozarządowymi. Fundacja współpracuje z lokalnymi organizacjami, wspólnotami religijnymi (np. siostry franciszkańki), instytucjami medycznymi i edukacyjnymi oraz lokalnymi władzami w krajach objętych pomocą.

9. Współpracę z ośrodkami misyjnymi i organizacjami zagranicznymi. Realizacja projektów we współpracy z misjonarzami i partnerami lokalnymi, np. Adventure of Charity w Libanie, hospicjum w Rwandzie czy ośrodek dożywiania w Mauretani i w Demokratycznej Republice Konga (DRK).

10. Finansowanie działalności leczniczej. Fundacja finansuje leczenie ambulatoryjne, operacje, chemioterapię, transfuzje krwi, opiekę paliatywną, rehabilitację oraz zakup leków i sprzętu medycznego.

11. Działalność na rzecz integracji i reintegracji społecznej. Poprzez działania edukacyjne, terapeutyczne i zawodowe (np. projekty rolnicze i krawieckie), Fundacja wspiera osoby zagrożone wykluczeniem społecznym w drodze do samodzielności.

12. Tworzenie i wspieranie placówek leczniczych. Przykładem jest rozbudowa i wyposażenie szpitala w Ntamugendze, wsparcie hospicjum w Rwandzie, a także zapewnienie dostępu do specjalistycznej diagnostyki i terapii.

13. Organizowanie zbiorów i dostarczanie pomocy humanitarnej i rozwojowej. Fundacja prowadzi zbiórki i pozyskuje środki na działania pomocowe (np. żywność, lekarstwa, sprzęt medyczny), a następnie dostarcza je do najbardziej potrzebujących.

14. Organizowanie pomocy medycznej, akcji ratunkowych, pomocy psychologicznej. Pomoc Fundacji dociera do ofiar wojen (np. w Libanie i DRK), ofiar przemocy, osób z zaburzeniami psychicznymi, przewlekle chorych. Zapewniono leczenie, pomoc psychologiczną, operacje, rehabilitację oraz konsultacje specjalistyczne.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 r. Fundacja zbierała środki na realizację swoich celów statutowych za pomocą programów: „Przybij nam 5!”, „Drużyny Aniołów”, „Wiatraczek dla Życia”, „Dobroczynne24”, akcji „Pilna Pomoc” oraz otrzymując darowizny z 1,5% podatku dla OPP.

Dzięki wsparciu, jakie Fundacja udzieliła szpitalowi w Ntamugendze w Demokratycznej Republice Konga (DRK), personel medyczny mógł przeprowadzić 13 110 konsultacji ambulatoryjnych, hospitalizować 3 067 pacjentów oraz wykonać 489 transfuzji krwi. Leczenie z powodu malarii otrzymało blisko 6 500 osób, w tym 2 850 dzieci poniżej 5 roku życia. Zadbano również o zdrowie matek i noworodków, przyjmując w szpitalu 920 porodów. Przeprowadzono 354 operacje chirurgiczne oraz ponad 3 600 zabiegów małej chirurgii, a także tysiące opatrunków, zastrzyków, szczepień, ekstrakcji zębów i innych drobnych interwencji medycznych. Szpital zapewnił bezpłatne leczenie ponad 100 pacjentom cierpiącym na przewlekłe schorzenia, takie jak choroby kardiologiczne, nefrologiczne czy cukrzyca. Współpraca z jedynym onkologiem we wschodnim Kongo umożliwiła prowadzenie regularnych sesji chemioterapii, biopsji oraz konsultacji. W 2024 roku pełną chemioterapię zapewniono 8 pacjentom. Szpital zapewnił także opiekę pacjentom cierpiącym na choroby psychiczne. Dzięki zakupionemu wcześniej nowoczesnemu aparatowi USG wykonano ponad 1 900 badań obrazowych. Kilku dziesięciu pacjentom zapewniono możliwość skorzystania ze specjalistycznych badań i leczenia poza szpitalem – w tym tomografii, biopsji, interwencji chirurgicznych, operacji zaćmy, wodogłowia, rozszczepu podniebienia oraz wad wrodzonych serca. Łącznie wykonano 16 tomografii komputerowych, ponad 30 badań RTG, kilkadziesiąt analiz histopatologicznych oraz sfinansowano 12 operacji

specjalistycznych. W zakresie rehabilitacji uruchomiono salę do kinezyterapii, w której kilkadziesiąt dzieci i dorosłych z porażeniem mózgowym oraz innymi niepełnosprawnościami mogło podjąć systematyczną terapię ruchową. Pomimo niestabilnej sytuacji w regionie oraz zniszczeń spowodowanych działaniami zbrojnymi, udało się wybudować nowy aneks sanitarno-kuchenny dla pacjentów chirurgii i oddziału położniczego, zastępując zniszczony i zużyty budynek. Dodatkowo wyremontowano dwie izolatki z aneksami sanitarnymi dla chorych zakaźnie. Fundacja aktywnie wsparła również naprawy instalacji wodnych we wsi Ntamugenga oraz zaangażowała się w odbudowę ujęć wody. Działający przy szpitalu w Ntamugendze ośrodek dożywiania pozostaje jedyną tak dobrze zaopatrzoną placówką tego typu w całej prowincji Północnego Kivu. W 2024 roku ośrodek wyprowadził z ostrego niedożywienia 124 dzieci, a z niedożywienia umiarkowanego – 380 dzieci. Każdego tygodnia leczonych było od 75 do 80 dzieci z choroby głodowej. Pomoc żywnościowa została rozszerzona również poza mury ośrodka, wspierając miejscową ludność, która nie miała dostępu do pól uprawnych z powodu niestabilnej sytuacji bezpieczeństwa. Ratujące życie pożywienie trafiło także do osób z niepełnosprawnościami, gruźlicą oraz AIDS. Opiekunowie dzieci objętych leczeniem otrzymali szkolenie z podstaw dietytyki oraz zasad prowadzenia przydomowego ogródka warzywnego.

Ośrodek dożywiania w Kadei, w Mauretanii, w minionym roku pomógł około 254 dzieciom cierpiącym na skutek niedożywienia. Wśród nich aż 72 dzieci znajdowało się w fazie ostrego niedożywienia, a 80 – w umiarkowanej. Łącznie rocznie ratujemy tam około 150 dzieci z choroby głodowej. Pomoc trafiła również do osób z niepełnosprawnościami oraz do najuboższych rodzin, które bez wsparcia nie byłyby w stanie zapewnić swoim dzieciom nawet jednego posiłku dziennie.

Ośrodek działa dzięki pracy dwóch zatrudnionych pracowników i czujnej opiece siostr franciszek, które od lat czuwają nad potrzebującymi dziećmi. Każdego tygodnia wsparcie otrzymuje blisko setka dzieci. Fundacja rozpoczęła również program edukacyjny skierowany do kobiet – matek i opiekunek dzieci, który ma na celu poprawę wiedzy o żywieniu, higienie i przygotowywaniu wartościowych posiłków. Uczymy, jak urozmaicać dietę dzieci, by wspierać ich rozwój i skuteczniej walczyć z niedożywieniem.

Poza wsparciem żywieniowym, Fundacja sfinansowała budowę domu dla jednej z najuboższych rodzin objętych opieką ośrodka, zapewniając jej nie tylko schronienie, ale i godniejsze warunki życia.

Fundacja aktywnie wsparła działalność jedynego hospicjum w Rwandzie. To dzięki jej staraniom placówka mogła kontynuować swoją działalność. Sfinansowano pensje personelu medycznego, zakup leków, żywność dla pacjentów oraz specjalistyczną opiekę medyczną, w tym fizjoterapię i indywidualne diety. Otoczyliśmy opieką 33 pacjentów w bardzo ciężkim stanie. Trafiają oni do hospicjum na kilka miesięcy, czasem tylko na kilka godzin, ale w tym krótkim czasie otrzymują to, czego najbardziej potrzebują: czułość, godność, spokój i troskę.

W ramach wsparcia przekazano również środki na zakup 20 specjalistycznych łóżek, które dotarły do hospicjum w lutym 2025 r., poprawiając komfort i jakość opieki. Dodatkowo zapewniono transport i konsultacje medyczne osobom starszym i chorym, które nie mogły dotrzeć na miejsce samodzielnie.

Dodatkowo Fundacja zatroszczyła się o edukację 27 dzieci pracowników hospicjum, zmarłych pacjentów oraz pochodzących z ubogich rodzin, opłacając ich edukację. Wynajęliśmy dom, który stał się bezpiecznym schronieniem dla czworga dzieci zmarłej pacjentki, i zapewniamy im pełne utrzymanie.

Apteka w Saoude, na północy Togo, dzięki utrzymanemu wsparciu zapewnia dostęp do podstawowych leków, które zyskało aż 3750 pacjentów. W zamian za leki chorzy przynosili symboliczną miskę kukurydzy. Zgromadzone w ten sposób ziarno trafiało do najbardziej potrzebujących w porze suchej, gdy głód najbardziej dawał się we znaki. Chorzy przybywają dziś do Saoudé z coraz bardziej odległych rejonów, wiedząc, że znajdą tu pomoc.

Wsparciem medycznym Fundacja objęła także kilkoro indywidualnych podopiecznych. Susanne, młoda matka trójki dzieci, otrzymała pomoc psychiatryczną – zdiagnozowano u niej epilepsję. Fundacja pokrywa koszty wszystkich wizyt, leków i badań. Marcel, chłopak z anemią sierpowatą, został przewieziony na specjalistyczną konsultację hematologiczną w stolicy, gdzie zalecono mu skuteczne leczenie. Zapewniamy mu stałą opiekę farmakologiczną i żywieniową oraz finansujemy jego naukę w szkole rolniczej, łącznie z internatem i wyżywieniem. Regine, zmagająca się z zaburzeniami psychicznymi, dziś codziennie przyjmuje leki, które odmieniły jej życie. Fundacja opłaca jej kontrole psychiatryczne, a także leczenie ginekologiczne i okulistyczne.

Rozpoczęły się prace nad rozbudową placówki – w sierpniu był architekt wnętrz, który przygotowuje projekt przekształcenia apteki w przychodnię.

W projekcie rolniczym w wiosce Gourcy na północy Burkina Faso Fundacja kontynuuje kompleksowe wsparcie kilkudziesięciu rodzin żyjących w trudnych, niemal pustynnych warunkach. W 2024 roku zapewniliśmy pracę 45 rodzinom, które wspólnie uprawiają założony przez nas ogród warzywny. Zebrane plony pozwoliły na zakup kolejnych nasion oraz zasilenie funduszu mikropożyczek, z którego korzystają rolnicy, rozwijając własną przedsiębiorczość. Zakupiliśmy także 100 kg nasion przyprawy soumbala i sfinansowaliśmy szkolenie kobiet w jej wytwarzaniu – to nowa gałąź działalności, która pozwala wielu rodzinom na budowanie niezależności finansowej.

Zainwestowaliśmy w rozbudowę i konserwację infrastruktury nawadniającej ogród. Przeprowadziliśmy przeglądy pomp, czyszczenie i konserwację urządzeń, pogłęбилиśmy kolejną studnię, przebudowaliśmy zbiorniki na wodę oraz wzmocniliśmy system paneli słonecznych. Zakup nowego zbiornika gazowego oraz elementów umożliwiających transport wody ze studni znacząco usprawnił pracę w ogrodzie. Powstały również nowe półki służące do przechowywania cebuli, co pozwala lepiej

zarządzać zbiorami.

Fundacja nieustannie inwestuje także w edukację dzieci i dorosłych. We wrześniu 2024 roku zakupiliśmy wyprawki szkolne dla 50 dzieci rodzin biorących udział w projekcie. Rodzice partycypowali symbolicznie w kosztach, by wzmacniać poczucie współodpowiedzialności i uczyć rozsądnego zarządzania domowym budżetem.

Trwa również nasz trzyletni kurs krawiectwa. W październiku 2024 r. nowa grupa 21 dziewcząt rozpoczęła naukę. Dziewczęta rozpoczynające szkołę otrzymały koszulki i spódnice uszyte przez ich starsze koleżanki z II i III roku. W roku szkolnym kontynuowało naukę 16 uczennic na drugim roku oraz 10 na trzecim. Cztery najlepsze absolwentki otrzymały maszyny do szycia, pozostałym przekazaliśmy przybory krawieckie. Sala krawiecka była przez cały czas zaopatrywana w materiały do szycia, nici i narzędzia, a maszyny regularnie konserwowane. Wszystkie uczennice uczestniczyły dodatkowo w kursie alfabetyzacji. Równolegle Fundacja zapewniała opiekę medyczną osobom zaangażowanym w projekt – w zależności od potrzeb pokrywaliśmy koszty wizyt lekarskich, badań specjalistycznych, rehabilitacji oraz pobytów szpitalnych.

W Bangladeszu, w największym na świecie obozie dla uchodźców w Cox's Bazar, Fundacja od sześciu lat otacza opieką najbardziej bezbronne osoby – samotne matki, starsze kobiety oraz wielodzietne rodziny Rohingów. W 2024 roku pomocą objęto 28 osób, do których regularnie trafiały paczki żywnościowe wzbogacające skromną, obozową dietę. Fundacja nieprzerwanie pokrywa również koszty leczenia, zakupu ubrań, książek oraz opłat szkolnych dzieci.

Fundacja, angażując się w pomoc dla Libanu – kraju pogrążonego w jednej z największych zapaści gospodarczych w nowożytnej historii. Od września 2021 r. nieprzerwanie zapewnia finansowanie leków ratujących życie, żywności oraz podstawowych artykułów higienicznych i sanitarnych dla 250 przewlekle chorych i ubogich. W 2024 roku przygotowaliśmy także świąteczne paczki dla wszystkich podopiecznych, zawierające żywność i niezbędne leki.

Fundacja kontynuowała również wsparcie dla lokalnych społeczności. Siedemdziesięciu skrajnie biednym rodzinom przekazaliśmy po 120 litrów oleju opałowego, by pomóc im przetrwać zimę. Sześćdziesięcioro dzieci otrzymało plecaki z przyborami szkolnymi. Osiedziesiąt rodzin wciąż korzysta z voucherów na zakupy w lokalnych sklepach, co pozwala także wspierać libańską gospodarkę. Mieszkańcy Bikfaya otrzymali racje żywnościowe i olej napędowy (30 rodzin), leki (18 osób) oraz opłacone czesne w szkole dla 5 rodzin.

Pomoc dotarła także do osób wewnętrznie przesiedlonych w wyniku wojny libańsko-izraelskiej, która wybuchła w październiku 2024 roku. Dodatkowe wsparcie trafiło do ponad trzystu pięćdziesięciu osób – muzułmanów i chrześcijan – w miejscowościach Ajaltoun i Bikfaya. Zapewniliśmy im pomoc medyczną, w tym dla chorych na cukrzycę, astmę i nadciśnienie, paczki żywnościowe, wodę, środki higieniczne oraz odzież, koce i poduszki. Zakupiliśmy również zamrażarkę przemysłową, piętnaście grzejników gazowych, łóżko szpitalne oraz wózek inwalidzki dla jednej z chorych osób.

Wraz z organizacją Smile in the Box z Libanu odpowiedzieliśmy na kryzys humanitarny dzieci przesiedlonych w wyniku wojny, finansując trzy tysiące plecaków, w tym tysiąc specjalnych zestawów z żywnością, ubraniami, materiałami edukacyjnymi i środkami higienicznymi, oraz prawie dwa tysiące kolorowanek i dwa i pół tysiąca zabawek. Wspieraliśmy także rodziny z niemowlętami, przekazując mleko i pieluchy. Bożonarodzeniowe wydarzenie z udziałem Mikołaja i animacjami dla siedmiuset dzieci również mogło się odbyć dzięki naszej pomocy.

Ponadto Fundacja wciąż wspiera swojego partnera w Lianie, organizację Adventure of Charity, między innymi współfinansując czynsz centrum pomocy prowadzonego przez doktora Eliasa, który od dwudziestu lat niestrudzenie opiekuje się najuboższymi w regionie.

Pomoc dla uchodźców przebywających w obozie na greckiej wyspie Lesvos wciąż koncentruje się na zapewnieniu posiłków dla chorych, dzieci, kobiet w ciąży oraz osób wymagających specjalnej diety. W 2024 roku w kuchni „Home for All” przygotowano aż 117 000 posiłków, które trafiły nie tylko do mieszkańców obozu, ale również do dwóch lokalnych centrów opieki dziennej, w tym dla osób z niepełnosprawnościami. W ramach wsparcia finansowaliśmy wizyty u lekarzy i badania diagnostyczne dla najbardziej potrzebujących, pokrywaliśmy koszty opieki prawnej, wniosków paszportowych oraz podróży uchodźców, którzy mieli możliwość relokacji.

Drugą formą wsparcia pozostaje rozwijanie 5-hektarowego ekologicznego gospodarstwa rolnego „Home Village”, prowadzonego wspólnie z Nikosem i Kateriną – parą Greków, którzy od początku kryzysu migracyjnego działają na rzecz uchodźców. W 2024 roku gospodarstwo dało zatrudnienie 22 osobom, w tym 10 pracownikom stałym. Uchodźcy uczą się tu uprawy ziemi, opieki nad zwierzętami i pracy w szklarni. Na terenie gospodarstwa znajdują się ogród warzywny, szklarnia ze szkółką roślin, plantacja oliwek oraz zagroda dla kóz, kur, gęsi i przepiórek. Celem projektu jest nie tylko zapewnienie pracy, ale też budowanie niezależności i kompetencji uchodźców, by w przyszłości projekt mógł się samofinansować. Pokazujemy, że wspólna praca daje więcej niż wykluczanie.

Fundacja kontynuowała także wsparcie dla lokalnej wytwórni rzemieślniczej oliwy „NIKA”, prowadzonej przez uchodźców. Dzięki zakupowi własnej prasy możliwe jest tłoczenie oliwy już w ciągu sześciu godzin od zbioru. W produkcji uczestniczyło 10 podopiecznych, którzy otrzymują uczciwe wynagrodzenie i odzyskują wiarę w sens swojej pracy i życia. W 2024 roku sprzedaliśmy 218 butelek oliwy, z których zysk pozwolił sfinansować ponad 1950 posiłków dla uchodźców. Całość dochodu została przeznaczona na dalszą pomoc. Oliwa tłoczona jest z owoców 500-letnich drzew oliwnych odmian Kolovi i Adramytiani, które rosną dziko pośród naturalnych ziół – tymianku, oregano, mięty – nadających jej unikalny smak i aromat.

Fundacja wspiera Szkołę Zawodową Foyer Maria Goretti w Senegalu, która zapewnia naukę i utrzymanie dla dziewcząt z ubogich dzielnic Dakaru. W 2024 roku szkołę ukończyły 26 uczennice, z których wszystkie w ciągu jednego dnia po zakończeniu

nauki otrzymały propozycję zatrudnienia. To efekt ogromnego zapotrzebowania na rynku pracy oraz wysokiego poziomu kształcenia w placówce. W tym samym miesiącu naukę rozpoczęło kolejne 28 dziewcząt. Uczennice uczą się gotowania, krawiectwa, informatyki, języka angielskiego i ekonomii. W 2024 roku program nauczania został poszerzony o nowe przedmioty: produkcję detergentów, kosmetyków oraz ziołolecznictwo. Fundacja dba również o zdrowie swoich podopiecznych. Dziewczęta mają zapewniony dostęp do opieki dentystycznej oraz diagnostyki, badań i leczenia w razie potrzeby. Dziewięciu uczennicom z problemami ze wzrokiem sfinansowaliśmy badania okulistyczne i zakup okularów, by mogły kontynuować naukę i pracę.

Oprócz wsparcia samej szkoły Fundacja współfinansuje także działalność spółdzielni w Dakarze, którą prowadzi jedna z absolwentek Foyer Maria Goretti. To miejsce, w którym młode kobiety zdobywają praktyczne umiejętności w zakresie przedsiębiorczości, finansów i organizacji pracy. W ramach tej inicjatywy funkcjonują dwa warsztaty krawieckie, dwie kuchnie, butik, salon kosmetyczny i fryzjerski oraz punkt pośrednictwa pracy. Zyski z działalności spółdzielni są dzielone między jej członkinie. W 2024 roku pracowało tam 10 dziewcząt.

Dzięki wsparciu Fundacji młode Senegalki zyskują nie tylko wykształcenie i zawód, ale również realną szansę na niezależność, samodzielność i lepszą przyszłość.

W ramach organizowanej co roku zimą akcji „Ciepła Paka” Fundacja przygotowała 260 spersonalizowanych paczek dla osób w kryzysie bezdomności w Warszawie. Dzięki współpracy z Warszawską Strażą Miejską udało się dotrzeć do najbardziej potrzebujących – zarówno tych przebywających w ośrodkach, jak i mieszkających w altanach, piwnicach czy pustostanach. W paczkach znalazły się ciepłe kurtki, bluzy, buty, śpiwory, termosy, czapki, kominy, rękawiczki, a także samopodgrzewające się posiłki. Dodatkowo Fundacja przekazała Straży Miejskiej zapasy nowej, zimowej odzieży, która posłuży funkcjonariuszom podczas patroli interwencyjnych.

W 2024 roku po raz pierwszy Fundacja została także współorganizatorem Wigilii dla osób w kryzysie bezdomności, która odbyła się w Teatrze Kamienica. W świątecznym spotkaniu uczestniczyło ponad 200 osób, które otrzymały paczki świąteczne zawierające m.in. ciepłe akcesoria zimowe i środki higieniczne. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele instytucji publicznych oraz wolontariusze i darczyńcy.

W trzecim roku wojny w Ukrainie Fundacja kontynuowała niesienie pomocy humanitarnej tuż przy linii frontu – tam, gdzie inni już nie docierali. W 2024 roku przekazaliśmy pakiety żywnościowe ponad 550 rodzinom mieszkającym w promieniu 16 km od frontu w obwodzie donieckim – osobom zbyt słabym, by uciec, pozostawionym bez jedzenia, nadziei i bezpieczeństwa. Kiedy szpitale na wschodzie kraju znalazły się na granicy wyczerpania zasobów, dostarczyliśmy materiały medyczne: opatrunki, zestawy infuzyjne, cewniki i inne niezbędne środki, dzięki którym pomoc medyczna mogła być kontynuowana. W efekcie wsparcie trafiło do ponad 25 000 pacjentów.

Zima w Ukrainie wciąż stanowi śmiertelne zagrożenie – dlatego przekazaliśmy potrzebującym śpiwory, ciepłe koce, termosy, powerbanki, latarki, piecyki. W obwodzie dniepropetrowskim sfinansowaliśmy również generatory prądu i stacje zasilające dla urządzeń medycznych, dzięki czemu lekarze mogli ratować życie mimo przerw w dostawach energii.

Poza bezpośrednią pomocą, Fundacja odegrała kluczową rolę w koordynacji działań humanitarnych. Współpracowaliśmy z ponad 100 organizacjami, w tym ONZ, lokalnymi NGO i CSO oraz władzami, tworząc spójny system reagowania. To dzięki temu pomoc trafiała tam, gdzie była naprawdę potrzebna – szybko i skutecznie.

Stworzyliśmy także Wytyczne Kryzysowe, z których codziennie korzystają organizacje niosące pomoc finansową w rejonach objętych atakami. Dokument ten stał się fundamentem działań dla ponad 40 000 osób poszkodowanych w wyniku zniszczenia tamy w Kachowce w 2023 r.

Wprowadziliśmy też bezpieczne narzędzie do przekierowywania pomocy, umożliwiające szybkie reagowanie na zgłoszenia osób w potrzebie – obecnie korzystają z niego agencje ONZ oraz wiele lokalnych i międzynarodowych organizacji.

Jako pierwsza lokalna organizacja współkierujemy Grupą Roboczą ds. Pomocy Gotówkowej w Ukrainie. Stworzone przez nas procedury unikania dublowania wsparcia stosuje dziś ponad 110 organizacji, dzięki czemu pomoc trafiła do ponad 2 milionów osób, które nie zostały pozostawione same sobie.

W ramach działań na rzecz powodzian z Bodzanowa, Rudawy i okolicznych miejscowości, od pierwszych godzin po wystąpieniu żywiołu byliśmy obecni na miejscu, organizując i koordynując pomoc. W sytuacji kryzysowej liczy się szybka reakcja i odpowiedzialne zarządzanie – dlatego już w pierwszych dniach nadzorowaliśmy pracę wolontariuszy, rozdzielaliśmy dary napływające z całej Polski i reagowaliśmy na najbardziej pilne potrzeby mieszkańców.

W miarę narastania skali zniszczeń, uruchomiliśmy własne środki finansowe, by nieść realne wsparcie tym, którzy w jednej chwili stracili dobytek całego życia. Szczególną troską otoczyliśmy osoby starsze, samotne, ciężko chore i rodziny wielodzietne – tych, którzy najtrudniej radzą sobie z konsekwencjami kataklizmu.

Codzienna obecność naszego zespołu w terenie pozwoliła na bieżąco rozpoznawać rzeczywiste potrzeby – zarówno te podstawowe, jak dostęp do żywności, środków higieny, ubrań czy sprzętu gospodarstwa domowego, jak i te bardziej złożone: konieczność naprawy uszkodzonych domów, potrzeba wsparcia psychologicznego, brak dostępu do bezpiecznego źródła ciepła. Pomoc docierała również do domów odciętych od świata. Organizowaliśmy transporty, przekazywaliśmy łóżka, karty podarunkowe i paczki świąteczne, udostępnialiśmy bezpłatnie osuszacze oraz myjki ciśnieniowe. Sprzęt od prywatnych darczyńców – agregaty prądotwórcze, urządzenia sanitarne czy pompy wodne – trafiał dokładnie tam, gdzie był najbardziej potrzebny. Niezmiennie obecny na miejscu koordynator działań wspierał mieszkańców indywidualnie i reagował na zmieniające

się potrzeby lokalnej społeczności.

Dzięki przemyślanej organizacji żadna pomoc nie została zmarnowana. Selekcjonowaliśmy napływające transporty, porządkowaliśmy łańcuchy dostaw, eliminowaliśmy zbędne działania i kierowaliśmy wolontariuszy tam, gdzie ich pomoc była rzeczywiście nieodzowna. Zadbaliśmy też o usunięcie z posesji niebezpiecznych odpadów – takich jak gnijące resztki jedzenia czy pełne zbiorniki z gazem.

Nie ograniczaliśmy się jedynie do interwencji doraźnych. Informowaliśmy mieszkańców o możliwościach skorzystania z pomocy lokalnych władz i instytucji państwowych, organizowaliśmy wsparcie prawne i pomagaliśmy w składaniu wniosków. Całość działań była ukierunkowana na przywrócenie poczucia bezpieczeństwa, odbudowę elementarnej nadziei i powrót do normalności.

W 2024 r. Fundacja Dobra Fabryka przekazała łącznie do Afryki, Europy i Azji w ramach pomocy rozwojowej i humanitarnej 3 473 845 PLN w tym:

- do Szpitala i Ośrodka dożywiania w DRK- 230 000 USD (920 570 PLN), dodatkowo przekazano środki na internet w kwocie – 2 511 USD-(10 038 PLN),
- do Hospicjum w Rwandzie – 118 200 EURO (511 828 PLN), w tym na szkołę dla dzieci i na łóżka do hospicjum; zaopatrzenie na kwotę 5 575 PLN
- do Burkina Faso i Apteki Saoude w Togo - 58 168 EURO (251 670 PLN); w tym na leki do apteki i szkołę krawiecką
- do Szkoły dla dziewcząt: Foyer Maria Goretti w Senegalu - 24 400 EURO (106 099 PLN); zaopatrzenie na kwotę 2 626 PLN
- do Ośrodka dożywiania dla dzieci w Mauretanii - 12 000 EURO (52 053 PLN)
- do Bangladeszu dla uchodźców w obozie Cox’s Bazar – 48 614 PLN;
- organizacji Home for All w Grecji na wsparcie uchodźców przebywających w obozie na wyspie Lesbos - 231 850 EURO (1 003 848 PLN).
- organizacji Adventure of Charity w Libanie na wsparcie dla chorych i ubogich- 118 112 PLN.
- na projekt Smile in the Box w Libanie – 61 800 PLN
- na wsparcie osób w kryzysie bezdomności - 71 228 PLN
- na wsparcie osób z Ukrainy przebywających w Polsce – 65 000 PLN
- na wsparcie ofiar powodzi w Polsce- 200 000 PLN

*Podane kwoty mogą zawierać niewielkie różnice wynikające z przeliczenia kursu walut.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	71000	
	Osoby prawne	10	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Fundacja Dobra Fabryka kontynuowała intensywne działania humanitarne, skupiając się na pozyskiwaniu, transporcie i dystrybucji pomocy w najtrudniejszych miejscach świata. Dzięki stałym darczyńcom i projektom specjalnym udało się zapewnić regularne dostawy leków, żywności, środków higienicznych i sprzętu medycznego do placówek w Afryce, Europie i Azji. W Demokratycznej Republice Konga dostarczono leki, środki opatrunkowe i żywność do szpitala w Ntamugendze mimo pogarszającej się sytuacji militarnej w regionie. Na Ukrainie zrealizowano kilkanaście transportów humanitarnych, które dotarły aż na linię frontu – zawierały m.in. agregaty prądotwórcze, apteczki, żywność, środki higieniczne i ocieplaną odzież. W Libanie zapewniono miesięczne pakiety pomocy dla 250 pacjentów cierpiących na przewlekłe choroby – w tym leki, żywność i opał. Na wyspie Lesbos Fundacja dostarczała produkty spożywcze, sprzęty kuchenne i środki higieniczne do kuchni „Home for All”, wydającej tysiące posiłków tygodniowo. W Polsce zorganizowano dystrybucję 258 Ciepłych Pakietów zimowych dla osób w kryzysie bezdomności. Fundacja działała także w Togo (leki do apteki), Burkina Faso (nasiona i narzędzia rolnicze) i Senegalu (materiały edukacyjne). Zakres przekazywanej pomocy obejmował żywność, odzież, lekarstwa, opał, wyposażenie medyczne i edukacyjne – zawsze zgodnie z lokalnymi potrzebami.	94.99.Z	0,00 zł

2	działalność charytatywnej	Fundacja kontynuowała i poszerzyła działania w zakresie pomocy społecznej osobom z biedniejszych regionów świata. W hospicjum w Kabudze (Rwanda) 33 pacjentów otrzymało bezpłatne leczenie paliatywne, opiekę medyczną i wsparcie psychologiczne. W Mauretanii ośrodek dożywiania w Kadei objął pomocą 254 dzieci – zapewniając im codzienne posiłki oraz podstawową opiekę zdrowotną i edukację dla ich matek. W Burkina Faso rozwijano spółdzielnię rolniczą – 45 rodzin zyskało stałe źródło utrzymania dzięki pracy w ogrodach warzywnych, produkcji lokalnej przyprawy soumbala oraz kursom krawieckim dla kobiet. W Togo sfinansowano leczenie m.in. anemii sierpowatej i zaburzeń psychicznych, a wiejska apteka w Saoudé nadal świadczyła usługi dla ok. 3700 osób w zamian za symboliczną miskę kukurydzy. W Senegalu Fundacja wsparła rozwój szkoły zawodowej Foyer Maria Goretti, umożliwiając edukację kilkudziesięciu młodym kobietom z ubogich rodzin oraz wsparcie zawodowe dla jej absolwentek. Na greckiej wyspie Lesbos Fundacja współprowadziła kuchnię „Home for All”, w której tygodniowo wydawano ok. 2400 posiłków dla uchodźców, zapewniając im również pomoc rzeczową i pracę w spółdzielni „Home Village”. W Demokratycznej Republice Konga Fundacja finansowała bieżące funkcjonowanie szpitala w Ntamugendze, pokrywając koszty personelu, leków i materiałów medycznych, specjalistycznych badań.	88.10.Z	188 084,40 zł
3	działalność charytatywnej	Fundacja kontynuowała strategię tworzenia i wspierania misji oraz placówek pomocy, rozwijając istniejące projekty i inicjując nowe działania odpowiadające na potrzeby lokalnych społeczności. W DRK zbudowaliśmy nowy aneks sanitarno-kuchenny i zmodernizowaliśmy izolatki, jednocześnie wspierając odbudowę lokalnych ujęć wodnych. W Kadei (Mauretania) rozwinęliśmy ośrodek dożywiania, który prowadzą dwie zaangażowane pracownice i siostry franciszkanki – wspieramy nie tylko żywienie 254 dzieci, ale także edukację kobiet i budowę domu dla najuboższej rodziny. W Togo rozpoczęły się prace nad przekształceniem dotychczasowej apteki w pełnoprawną przychodnię, architekt wnętrz przygotował już projekt rozbudowy placówki. Sfinansowane zostało leczenie psychiatryczne, leczenie anemii sierpowatej i opieka medyczna u kilku potrzebujących. W Rwandzie wsparliśmy hospicjum w Kabudze, doposażyliśmy je w 20 łóżek specjalistycznych i opłaciliśmy transport i konsultacje dla pacjentów, kontynuując opiekę paliatywną dla 33 osób ciężko chorych. Na Lesbos rozwijaliśmy ekologiczną spółdzielnię „Home Village” i współprowadziliśmy kuchnię „Home for All”, tworząc miejsca pracy dla 22 uchodźców i prowadząc lokalną wytwórnię oliwy rzemieślniczej NIKA. W Burkina Faso rozwinęliśmy spółdzielnię rolniczą w Gourcy, utrzymujemy 45 rodzin dzięki ogrodom warzywnym, kursom krawieckim i produkcji soumbala.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
1	47.99.Z	Fundacja Dobra Fabryka dla osiągnięcia swoich celów prowadziła działalność gospodarczą samodzielnie w kraju. Działalność ta prowadzona była w rozmiarach służących realizacji celów statutowych Fundacji w zakresie: sprzedaży detalicznej rękodzieł i przedmiotów promujących Fundację. W 2024 roku oferta została poszerzona o oliwę z oliwek pochodzącą z Grecji – z upraw wspierających lokalne społeczności i inicjatywy integracyjne dla uchodźców. Produkt ten stał się kluczowym elementem sprzedaży, łącząc wymiar ekonomiczny z ideą sprawiedliwego handlu i wsparciem społeczności dotkniętych kryzysami. Sprzedaż prowadzona była głównie przez sklep internetowy. Dochód z działalności gospodarczej w całości przeznaczany był na finansowanie projektów pomocowych Fundacji – w szczególności w zakresie ochrony zdrowia, walki z głodem, edukacji i pomocy humanitarnej. Prowadzenie działalności wspierało także cele edukacyjne i promocyjne – budując świadomość społeczną na temat misji Fundacji oraz sytuacji osób dotkniętych ubóstwem, chorobą i konfliktami.		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				6 703 577,79 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				6 563 237,54 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				102 493,23 zł
d) przychody finansowe				5 871,40 zł
e) pozostałe przychody				31 975,62 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		241 111,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6 424 619,77 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 262 126,54 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	60 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	102 493,23 zł
2.4. Z innych źródeł		37 847,02 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		241 063,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Darowizny przekazane do Szpitala w Demokratycznej Republice Konga na pokrycie bieżących wydatków	166 576,00 zł
2	Darowizny przekazane do Szkoły Zawodowej dla Dziewcząt - Foyer Maria Goretti w Senegal na pokrycie bieżących wydatków	13 135,58 zł
3	Darowizny przekazane do Hospicjum w Kabuga	61 299,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	6 497 442,98 zł	241 063,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 714 769,55 zł	241 063,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	72 184,68 zł	
d) koszty finansowe	26 130,80 zł	
e) koszty administracyjne	673 390,10 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	10 967,85 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	848 467,99 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	30 308,55 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	30 308,55 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 213 705,74 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		7 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		5,75 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		7 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		393 227,05 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	331 013,73 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	331 013,73 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	62 213,32 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		393 227,05 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	393 227,05 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		7 038,89 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 298,70 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 672,16 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 956,97 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Mateusz Gasiński, Anna Kieniewicz		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-11